

نمایشگاه پنجم کتاب کیش؛ همایش فاخر مردمی از جنس فرهنگ

اقتصاد کیش - پنجمین دوره از نمایشگاه کتاب کیش در حالی به کار خود پایان داد که به باور اکثر مراجع کنندگان با توجه به آراء و نظرات مردم و مخاطبان حرفه‌ای، تغییر محسوس در برگزاری این نمایشگاه نسبت به سال‌های گذشته وجود داشت و بسیار بهتر و با کیفیت‌تر ارزیابی شد. پنجمین دوره از نمایشگاه کتاب کیش که برنامه‌های متنوع و رویدادهای جانبی برای آن پیش‌بینی شده بود، فقط برای کتاب نبود؛ بلکه محفل و دورهمی برای همه دوستاناران این یار مهربان بود؛ در واقع نمایشگاه کتاب بهانه‌ای برای مهرورزی هر چه بیشتر میان کیشوندان بود که در این دوره ۹ روزه از ۱۱ تا ۱۹ بهمن ماه محسوس می‌نمود.



کیش که امکان حضور در نمایشگاه را ندارد حس کنند که در نمایشگاه کتاب حضور دارند.

برگزاری بخش مجازی نمایشگاه کتاب یکی از ظرفیت‌هایی است که از آن باید استفاده بهینه کرد و همین موضوع نمایشگاه کتاب جزیره کیش را می‌تواند در سطح ملی مطرح نماید.

یوسفی، کارشناس ارشد روابط بین‌الملل، که شغل آزاد داشت و به همراه خانواده خود به نمایشگاه آمده بود از دیگر مخاطبان نمایشگاه کیش است.

وی درباره ارزیابی خود از نمایشگاه می‌گوید: درست است که مشکلات اقتصادی مانع از خرید تمامی کتاب‌های مورد علاقه فرد می‌شود، اما همین که کتاب‌های متنوع و مورد نیاز افراد در یک مکان جمع‌آوری شده است، فضای دلنشین و مشوقی را می‌آفریند.

از وی پرسیدیم که چرا در اکثر مشکلات اقتصادی، نخستین کالایی که از سبد خانوار ما حذف می‌شود کتاب است؛ وی در پاسخ گفت: این مشکل ریشه در فرهنگ افراد دارد؛ بیشتر مردم به خرید و تهیه کتاب به عنوان یک هزینه نگاه می‌کنند و نه به عنوان یک سرمایه‌گذاری؛ تا زمانی که ما چنین نگاهی داشته باشیم به راحتی از کنار کتاب می‌گذریم و آن را در زندگی خود حذف می‌کنیم.

فرصت را غنیمت بشماریم...
برگزاری نمایشگاه کتاب فرصت‌های زیادی را در حوزه فرهنگ و نشر به وجود می‌آورد. فرصت‌هایی که در صورت استفاده درست می‌تواند باعث رشد و رونق حوزه کتاب شود.

نمایشگاه کتاب کیش به‌عنوان یکی از فراگیرترین رویدادهای فرهنگی در منطقه، زمانی مورد استقبال عمومی قرار می‌گیرد که از جانب برگزارکنندگان احترام به آراء و نظرات متنوع و گاه متفاوت، لحاظ شود. مردم هر چه نشرهای متنوعی را در نمایشگاه ببینند و عنوانین به چشم‌شان بیاید، این رویداد را از آن خود می‌دانند. نمایشگاه کتاب کیش فرصتی است برای تمام ناشران ایران است و برای مردم

دسترسی به عمده کتاب‌های هر نشر امکان‌پذیر می‌شود.

به جز مردم کیش و شهرهای اطراف که تا حدودی راحت‌تر از دیگر مردم می‌توانند از نمایشگاه بازدید داشته باشند، سایر شهرها هم می‌توانند در ایام برگزاری این رویداد فرهنگی، مبدا سفر بسیاری از کتاب‌دوست‌ها قرار گیرد.

امسا می‌توان با اضافه شدن قابلیت برگزاری نمایشگاه به صورت مجازی، استقبال بیشتری رقم زد؛ چراکه محدودیت جغرافیایی برداشته شده و مردم از سرتاسر ایران می‌توانند کتاب سفارش دهند پس برگزاری نمایشگاه به‌تنهایی، زمینه را برای اصل در دسترس بودن کتاب و ایجاد بستری برای مطالعه فراهم می‌کند.

اینکه کتاب در دسترس باشد و امکان خرید و عرضه آن به‌سهولت میسر شود یکی از گزینه‌های اولیه در ترغیب افراد به کتابخوانی است. این اصل در دسترس بودن یکی از فرصت‌های مغتنم در زمان برگزاری نمایشگاه کتاب خواهد بود.

کنند و بهترین بهره‌بردار را از بازار کتاب داشته باشند. نمایشگاه کتاب محلی می‌شود برای گفت‌وگو نویسنده‌گان.

این نمایشگاه فضایی برای کسب سوزهای جدید ارتباط مستقیم مخاطبان با نویسندگان و انتقال تجربیات متعدد برای شکل‌گیری کتاب‌های جدیدتر و ارزشمندتر محسوب می‌شود.

از سوی دیگر نمایشگاه کتاب گردهمایی قابل توجه به منظور فروش کتاب‌ها و بازگرداندن سرمایه‌های راکد است که طی سال‌های اخیر زمینه بحران‌های مالی متعدد و کساد بازار فروش کتاب را برای انسان فراهم کرده است. در این دوره از نمایشگاه کتاب کیش خوشبختانه از آنچه تصور می‌کردیم بهتر و باکیفیت‌تر برگزار شد و امیدواریم این گردهمایی فرهنگی همچنان ادامه پیدا کند.

یکی دیگر از ناشران گفت: برگزاری نمایشگاه کتاب در تهران؛ کیش و یاسایر شهرها موضوع مهم توجه به مقوله مطالعه را به خوبی یادآوری می‌کند و در عین حال جامعه را از دل دغدغه‌های روز متوجه امر مطالعه و کتابخوانی می‌کند.

به همین خاطر ناشران برای حضور در نمایشگاه کیش از ماه‌های قبل به دنبال تهیه و تدارک حضور در نمایشگاه هستند، فصلی ارزشمند را در این نمایشگاه پیش رو می‌بینند و برای حضور در آن کتاب‌های جدید را تهیه کرده و برنامه‌های فرهنگی خاصی را مد نظر قرار می‌دهند.

یکی از صاحب‌نظران عرصه فرهنگ جزیره هم معتقد است نمایشگاه کتاب با گردهمایی طیفی از اشکال بیانی در حوزه‌های فرهنگ و هنر، فرصتی را برای نمایش و ارائه گستره متنوع فرهنگ معاصر ایران فراهم می‌کند.

چنین رویدادی مستلزم دیده شدن توسط دوستانان کتاب و مخاطبان است تا فرصتی برای ارائه تصویری کامل‌تر از فعالیت‌های فکری در ایران و همچنین ارائه راهی برای کنار هم قرار دادن این دستاوردها در ارتباط با سایر محصولات فرهنگی فراهم آید.

او با بیان اینکه جامعه‌شناسان تاکید دارند که نقش فرهنگ به‌عنوان معیاری برای رشد و تعالی جوامع به واسطه سطح مطالعه در آن کشور به رسمیت شناخته می‌شود گفت: این کتاب است که روند آسیب‌ها و درگیری سنت و چالش مدرنیته را نشان می‌دهد، آن هم در شرایطی که جایگاه کتاب توسط رسانه‌های دیجیتال و اشکال جدید به چالش کشیده شده است. بنابراین باید تاکید کرد که کتاب هنوز اعتبار خود را حفظ کرده است.

کیشوند دیگری با بیان اینکه خرید یک کتاب باعث پیگیری و خرید کتاب‌های دیگر می‌شود، افزود: نباید جریان فرهنگی نمایشگاه را نادیده گرفت و باید نمایشگاه کتاب را روزآمد کرد.

چون نمایشگاه کتاب موتور محرکه جریان‌های فرهنگی و کتاب‌فروشی‌ها در طول سال است، وی درباره لزوم راه‌اندازی بخش مجازی نمایشگاه کتاب به همراه بخش حضوری آن گفت: مگر قرار نیست بهترین استفاده از نمایشگاه کتاب داشته باشیم؟ بگذاریم کسانی که خارج از کیش هستند و حتی کسانی در

یکی از صاحب‌نظران عرصه فرهنگ جزیره هم معتقد است نمایشگاه کتاب با گردهمایی طیفی از اشکال بیانی در حوزه‌های فرهنگ و هنر، فرصتی را برای نمایش و ارائه گستره متنوع فرهنگ معاصر ایران فراهم می‌کند. چنین رویدادی مستلزم دیده شدن توسط دوستانان کتاب و مخاطبان است تا فرصتی برای ارائه تصویری کامل‌تر از فعالیت‌های فکری در ایران و همچنین ارائه راهی برای کنار هم قرار دادن این دستاوردها در ارتباط با سایر محصولات فرهنگی فراهم آید. او با بیان اینکه جامعه‌شناسان تاکید دارند که نقش فرهنگ به‌عنوان معیاری برای رشد و تعالی جوامع به واسطه سطح مطالعه در آن کشور به رسمیت شناخته می‌شود گفت: این کتاب است که روند آسیب‌ها و درگیری سنت و چالش مدرنیته را نشان می‌دهد، آن هم در شرایطی که جایگاه کتاب توسط رسانه‌های دیجیتال و اشکال جدید به چالش کشیده شده است. بنابراین باید تاکید کرد که کتاب هنوز اعتبار خود را حفظ کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ کتاب سرمایه‌ای برای جامعه و چراغی در مسیر حرکت درست با سبک زندگی متعالی است، هر حرکتی که بتواند جایگاه این کالای ارزشمند را به جامعه یادآوری کند، ارزنده خواهد بود. به نظر می‌رسد برگزاری پنجمین دوره از نمایشگاه بین‌المللی کتاب کیش تلاشی برای معرفت‌افزایی جامعه بود و در این دوره مأموریت خود را بخوبی به پایان رساند. در واقع نمایشگاه کتاب یکی از اتفاقات مهم فرهنگی هر جامعه است که قاعداً استقبال با عدم استقبال از آن نمود سطح مطالعه و سواد اجتماعی یک جامعه را نشان دهد. امسال هم نمایشگاه کتاب کیش در محل مرکز نمایشگاه‌های کیش برپا شد و با استقبال و رکوردهای متفاوتی همراه بود.

حوزه فرهنگ در هر کشوری از مراتب والا و شأن خاصی برخوردار است. کشورهای مختلف رویدادهای فرهنگی خود را با اطلاع‌رسانی گسترده، به بهترین شکل ممکن برگزار می‌کنند. بدون تردید شیوه برگزاری نمایشگاه‌های محصولات فرهنگی نشانگر ارزش یا عدم ارزش‌گذاری هر کشوری نسبت به

حوزه فرهنگ و اصحاب این حوزه است. نمایشگاه بین‌المللی کتاب کیش هم از این قاعده مستثنی نیست و بی‌شک مهم‌ترین رویداد فرهنگی سالانه در جزیره محسوب می‌شود. برگزاری این نمایشگاه طیف‌های گوناگونی از مردم را به نمایشگاه کشاند؛ در این گزارش سعی کرده‌ایم با انعکاس نظرات مخاطبان و بازدیدکنندگان، نکات مثبت و کاستی‌های نمایشگاه بین‌المللی کتاب را به صورتی همه‌جانبه برجسته کنیم.

آنچه در پی می‌آید حاصل این گزارش است که از نظر می‌گذرد:

دادفر؛ دانشجوی رشته هنرداری از ایجاد پایگاه‌های اطلاع‌رسانی کتب و ناشران رضایت داشت و می‌گفت: مسئولان کانترا "از من پرسیدند" و پایگاه اطلاع‌رسانی در محوطه نمایشگاه به مراتب بیشتر از ظرفیت و توان خود پاسخگوی سؤالات مراجعین بودند و به خوبی مخاطبان را راهنمایی می‌کردند. فاطمه پناهی؛ محقق از نبود نرم‌افزاری که جایگاه کتابها را به صورت موضوعی از یکدیگر تفکیک کند؛ گفت. او می‌گوید اگر یک پژوهشگر بخواهد راجع به یک موضوع خاص تحقیق کند و نام کتاب خاصی را نیز در این رابطه نداند ناچار است همه نمایشگاه را زیر پا بگذارد و چیزی ندارد که مختصرای آثار موجود در نمایشگاه را از نظر موضوعی تفکیک کند. او می‌افزاید این یک کار نرم‌افزاری است و اجزای آن نیازی به تغییر فرم چیدمان غرفه‌ها ندارد.

رضا عابدی؛ دوستدار کتاب که هم مسافر است و برای دیدن نمایشگاه آمده است؛ گفت: میزان استقبال کنندگان برآیند جلب توجه بود و متناسبانه به دلیل هزینه‌های رفت و آمد بسیاری از مشتاقان کتاب قادر نیستند به کیش بیایند و از این نمایشگاه بازدید کنند. او می‌گوید: کیش به‌تنهایی نمایشگاه کیش را نسبت به سایر نمایشگاه‌های کتاب ۵۰ درصد تخفیف اعمال شده و نحوه پرداخت صندوق عنوان میکند که به صورت یکپارچه کار مخاطب را بسیار آسان کرده و سایر برگزارکنندگان باید از این روش الگو برداری کنند.

یکی از دبیران بازنشسته آموزش و پرورش هم می‌گوید: موقعیت و فضای کیش طوری است که می‌تواند این نمایشگاه را بسیار وسیع‌تر و در سالن‌های مختلف برگزار کرد و واقعاً این قابلیت وجود دارد که تعداد ناشران و برنامه‌های جانبی بیشتری را در برنامه کار قرار داد و البته این دوره از نمایشگاه نسبت به دوره‌های قبل منظم‌تر و برنامه‌تر و دقیق‌تر برگزار شد.

وی یکی از محسنات نمایشگاه را برگزاری اردوی‌های دانش‌آموزی برای بازدید از نمایشگاه و برگزاری کارگاه‌های مختلف فرهنگی و هنری برای سنین پایه عنوان کرد و اذعان داشت تداوم برگزاری کیش را بسویای ارتقاء خواهد داد و این خوشحال‌کننده است.

یکی از نویسندگان جزیره هم با مثبت‌اندزایی کردن مراسم رومانی از کتابهای نویسندگان کیشوند را بالا بودن قیمت کتاب و پایین بودن قدرت خرید مردم ناراحت بود.

وی گفت: نمایشگاه کتاب هر چند از نظر تعداد بازدیدکنندگان در نقطه قابل قبولی قرار دارد اما در نظر می‌رسد خروجی نمایشگاه بسیار بیشتر از این مورد انتظار است؛ سرانه مطالعه در کشور با وجود استقبال از نمایشگاه اما به دلیل قیمت‌های بالا مناسب نیست؛ وی ضعف توان مالی مردم را نیز در این نتیجه‌گیری موثر دانست.

در همین رابطه خانم کیشوندی که مشاوره آموزش است از پایین بودن سرانه مطالعه در کشور ناراضی است و می‌گوید: هر چند در سال‌های گذشته برای تقویت مطالعه فعالیت‌هایی صورت گرفته اما برای رفع این مشکل باید از دوره کودکی برای تشویق افراد به مطالعه برنامه‌ریزی کرد. وی با اشاره به اینکه فرهنگ کتاب و کتابخوانی از خردسالی باید در شخصیت کودکان نهادینه شود افزود: کتاب باید از مهد کودک وارد زندگی کودک شود و والدین برای تشویق کودکان به کتابخوانی باید برای آنان کتاب بخوانند.

وی افزود: مدارس باید کلاس‌های مطالعه و قصه‌گویی برای دانش‌آموزان برگزار کنند زیرا این کلاس‌ها برای آنان از جذابیت‌های خاصی برخوردار است. کتاب نیز همواره باید در دسترس مردم باشد و قرار گرفتن این وسیله در سبد خانوار یک ضرورت است. وی به مطالعه والدین اشاره کرد و گفت: وقتی والدین اصل کتاب و مطالعه باشند این رفتار در کودک تأثیر می‌گذارد و ورود کتاب به خانه از ضروریات است. وی نقش رسانه‌ها در تشویق و ترغیب کودکان به مطالعه را حیاتی خواند و گفت: نویسندگان نیز باید مخاطب‌شناس باشند و موضوعات مناسبی برای تألیف کتاب انتخاب کنند.

کتاب را در ترغیب کودکان به مطالعه تأثیرگذار دانست و گفت: کتاب و مطالعه یک نیاز دائمی است و تنها در ایام نمایشگاه نباید به این مقوله پرداخت. به گفته وی باید زیرساخت‌های گسترش مطالعه در کشور درست شود و برگزاری رویدادهای فرهنگی در در راس آن نمایشگاه کتاب و کارگاه‌های جانبی مانند فرزند پروری؛ سخنوری به زبان انگلیسی و شاننامه خوانی را در این دوره بسیار مثبت و موثر عنوان کرد.

یکی از مخاطبان نمایشگاه کتاب در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: یکی از اشکالات وارده به نمایشگاه چنین است که حساب ناشر بود غرقه‌ها بود که به اعتقاد من این چنین باید به شکل موضوعی تغییر داده شود تا مخاطب استفاده بیشتری از سوزهای که نهال می‌کند، داشته باشد. اما بر اساس اظهارات مسئولان برگزاری نمایشگاه کتاب امسال، بر مبنای تراکنش‌های صورت گرفته در نمایشگاه کتاب امسال، استقبال مناسبی از نمایشگاه کتاب نسبت به سال گذشته صورت گرفته است البته قیمت کتب نیز نسبت به سال گذشته افزایش داشته که از این فاکتور نباید چشم‌پوشی کرد.

وقتی با جمعی از جوانانی که گوشه نمایشگاه مشغول صحبت‌اند درباره وضعیت نمایشگاه کتاب کیش صحبت می‌کنیم، همه از گرانی کتاب‌ها می‌گویند؛ مگر یک دانشجو چقدر درآمد دارد که بتواند کتاب‌هایی با قیمت‌های بالا بخرد البته آن‌ها وجود تخفیف‌های ۵۰ درصدی با کد ملی را طرح بسیار خوبی ارزیابی می‌کنند و می‌گویند هزینه‌های بالای کتاب باعث می‌شود توانم‌آنگزور که باید و شاید از تازه‌های نشر استفاده کنیم و ایسین موضوع نیازمند نگاه ویژه مسئولان است. این قیمت‌ها نه تنها برای دانش‌آموزان و دانشجویان بلکه برای تمام افراد در طبقه متوسط و پایین جامعه بالاست.

یکی از ناشران حاضر در نمایشگاه کتاب کیش هم گفت: نمایشگاه کتاب کیش فرصتی مغتنم برای ناشران است تا محاصل چندین ماه تلاش خود را عرضه

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش

گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش

روزنامه